

正味財産増減計算書（総合）

〔2022年4月1日～2023年3月31日〕

（単位：円）

| 科 目 | 当年度 | 前年度 | 増 減 |
|----------------------|------------------------|-------------|-------------|
| I. 一般正味財産増減の部 | | | |
| 1. 経常増減の部 | | | |
| (1) 経常収益 | | | |
| 基本財産収益 | 造成金収益 10,100 | 1,500 | 8,600 |
| | 基本財産受取利息 367 | 536 | -169 |
| 特定資産収益 | 受取寄付金 2,200,906 | 508,400 | 1,692,506 |
| | 積立金 0 | 0 | 0 |
| | 特定資産受取利息 1,153 | 286 | 867 |
| 受取会費 | 受取会費 56,556,500 | 57,816,500 | -1,260,000 |
| 全国大会参加 | 全国大会参加料 12,394,300 | 162,000 | 12,232,300 |
| 事業収益 | 出版事業収益(売上) 122,223,381 | 98,635,118 | 23,588,263 |
| | 機関紙・誌事業収益 65,358,003 | 66,184,663 | -826,660 |
| | 事業収益 2,901,596 | 8,383,266 | -5,481,670 |
| | 映画事業収益 18,336,940 | 14,719,300 | 3,617,640 |
| 受取補助金 | 受取補助金 144,856,822 | 50,521,317 | 94,335,505 |
| 受取寄付金 | 受取寄付金 14,058,732 | 5,129,747 | 8,928,985 |
| 受取負担金 | 受取負担金 67,720,000 | 0 | 67,720,000 |
| 雑収益 | 雑収益 29,475,409 | 19,908,394 | 9,567,015 |
| | 繰入金 0 | 0 | 0 |
| 自己負担金 | 26,976,786 | 1,983,453 | 24,993,333 |
| その他 | 27,583,508 | 21 | 27,583,487 |
| 経常収益計 | 590,654,503 | 323,954,501 | 266,700,002 |
| (2) 経常費用 | | | |
| ① 事業費 | | | |
| | 会議費 2,650,126 | 1,358,557 | 1,291,569 |
| | 旅費交通費 114,348,980 | 7,143,883 | 107,205,097 |
| | 通信費 702,030 | 1,570,646 | -868,616 |
| | 運送費 12,180,685 | 11,612,177 | 568,508 |
| | 消耗品費 3,877,037 | 573,718 | 3,303,319 |
| | 印刷費(売上原価) 63,794,263 | 57,246,359 | 6,547,904 |
| | 印刷費 4,947,978 | 3,447,558 | 1,500,420 |
| | 諸謝金 6,399,806 | 3,147,293 | 3,252,513 |
| | 編集費 6,585,649 | 4,342,991 | 2,242,658 |
| | 広報費 2,128,401 | 3,703,206 | -1,574,805 |
| | 委託費 6,084,828 | 11,215,056 | -5,130,228 |
| | 表彰費 125,599 | 382,377 | -256,778 |
| | 発送手数料 3,552,747 | 1,929,889 | 1,622,858 |
| | 振込手数料 174,350 | 176,550 | -2,200 |
| | 販売手数料 1,540,382 | 1,422,615 | 117,767 |
| | 支払負担金 76,423,500 | 0 | 76,423,500 |
| | 支払助成金 493,540 | 271,103 | 222,437 |
| | 支払補助金 3,105,000 | 990,000 | 2,115,000 |
| | 退職金 2,724,510 | 0 | 2,724,510 |
| | 雑費 3,867,726 | 1,492,664 | 2,375,062 |
| | 事業費 955,156 | 2,362,560 | -1,407,404 |
| | 繰入金支出 63 | 0 | 63 |
| 事業費計 | 316,662,356 | 114,389,202 | 202,273,154 |

| 科 目 | | 当年度 | 前年度 | 増 減 |
|-------------------|------------|-------------|-------------|-------------|
| ②管理費 | 役員報酬 | 427,381 | 536,425 | -109,044 |
| | 給料手当 | 131,085,004 | 128,508,863 | 2,576,141 |
| | 退職給付費用 | 2,317,000 | 2,304,000 | 13,000 |
| | 退職積立金 | 0 | 0 | 0 |
| | 退職給付引当繰入 | 13,314,017 | 17,773,430 | -4,459,413 |
| | 福利厚生費 | 554,980 | 366,926 | 188,054 |
| | 会議費 | 321,963 | 73,290 | 248,673 |
| | 旅費交通費 | 17,061,261 | 12,601,002 | 4,460,259 |
| | 通信費 | 2,045,376 | 2,123,044 | -77,668 |
| | 減価償却費 | 850,284 | 236,080 | 614,204 |
| | 什器備品費 | 13,851,954 | 206,639 | 13,645,315 |
| | 消耗品費 | 784,916 | 423,254 | 361,662 |
| | 印刷費 | 3,423,138 | 3,375,193 | 47,945 |
| | 水道光熱費 | 1,293,670 | 1,024,093 | 269,577 |
| | リース料 | 5,320,233 | 4,880,067 | 440,166 |
| | 賃借料 | 8,132,308 | 8,037,279 | 95,029 |
| | 借料・損料 | 16,429,340 | 1,462,729 | 14,966,611 |
| | 租税公課 | 16,687,828 | 6,511,848 | 10,175,980 |
| | 支払負担金 | 1,238,651 | 1,236,199 | 2,452 |
| | 支払手数料 | 1,845,690 | 2,643,440 | -797,750 |
| | 振込手数料 | 61,820 | 52,625 | 9,195 |
| | 資料費 | 180,407 | 140,843 | 39,564 |
| | 寄付金 | 7,818 | 3,996 | 3,822 |
| | 雑役務費 | 17,993,706 | 5,785,791 | 12,207,915 |
| | 管理費 | 3,177,633 | 1,160,552 | 2,017,081 |
| | 渉外費 | 127,330 | 150,886 | -23,556 |
| | 雑費 | 1,656,607 | 1,611,284 | 45,323 |
| | 雑損費 | 4,523 | 0 | 4,523 |
| | 返却金 | 3,400,680 | 2,569,263 | 831,417 |
| | 管 理 費 計 | 263,595,518 | 205,799,041 | 57,796,477 |
| | 經常費用計 | 580,257,874 | 320,188,243 | 260,069,631 |
| | 当期經常増減 | 10,396,629 | 3,766,258 | 6,630,371 |
| 2. 經常外増減の部 | | | | |
| (1)經常外収益 | 受取利息 | 6,956 | 3,874 | 3,082 |
| | 退職給付引当戻入 | 17,773,430 | 13,262,164 | 4,511,266 |
| | 繰入金収入 | 2,700,752 | 870,000 | 1,830,752 |
| | 受贈益 | 10,857,461 | 0 | 10,857,461 |
| | 經常外収益計 | 31,338,599 | 14,136,038 | 17,202,561 |
| (2)經常外費用 | 雑損費 | 1,810 | 1,410,524 | -1,408,714 |
| | 支払利息 | 105,000 | 753,056 | -648,056 |
| | 繰入金支出 | 15,907,669 | 1,150,000 | 14,757,669 |
| | 經常外費用計 | 16,014,479 | 3,313,580 | 12,700,899 |
| | 当期經常外増減 | 15,324,120 | 10,822,458 | 4,501,662 |
| | 当期一般正味財産増減 | 25,720,749 | 14,588,716 | 11,132,033 |
| | 一般正味財産期首残高 | 402,345,208 | 387,756,492 | 14,588,716 |
| | 一般正味財産期末残高 | 428,065,957 | 402,345,208 | 25,720,749 |

※2013年度から委託・補助事業の数字を含めました。